增股本、配股等除权除息事项的，减持股份数、股权比例将相应进行调整。具体内容详

见公司于2024年12月28日披露的《浙江圣达生物药业股份有限公司股东减持股份计划公

告》（公告编号：2024-063）。

截至本报告书披露日，信息披露义务人一减持股份计划尚未实施完毕，在未来12个

月内存在继续减持公司股份的计划。信息披露义务人会严格按照相关法律法规的要求，

及时履行信息披露义务和相应的报告义务。若未来发生相关权益变动事项，信息披露义

务人将严格按照相关规定履行信息披露义务。

12

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司无限售条件流通股94,259,216股，

占公司股份总数的55.14%。

公司于2020年8月19日披露了《浙江圣达生物药业股份有限公司控股股东的一致行动

人减持股份计划公告》（公告编号：2020-060）。信息披露义务人四于2020年09月14日

至2021年3月12日期间通过集中竞价方式合计减持公司股份135,000股，占公司总股本的

0.0789%。具体内容详见公司于2021年03月13日披露的《浙江圣达生物药业股份有限公司

控股股东的一致行动人减持股份结果公告》（公告编号：2021-011）。

公司于2024年12月28日披露了《浙江圣达生物药业股份有限公司股东减持股份计划

公告》（公告编号：2024-063）。信息披露义务人一拟于本减持计划公告之日起15个交

易日后的3个月内，通过集中竞价、大宗交易方式减持公司股份不超过5,135,668股，减

持比例不超过公司总股本的3%。减持计划自2025年1月21日至2025年4月20日期间内实

施。信息披露义务人一于2025年2月5日至2025年2月14日通过集中竞价减持公司股份

105,289股，约占公司总股本的0.06%。具体内容详见公司于2025年2月15日披露的《浙江

圣达生物药业股份有限公司关于股东权益变动的提示性公告》（公告编号：2025-

004）。

本次权益变动后，信息披露义务人四持有公司股份数量由4,227,352股减少至

4,092,352股，持股比例由2.47%下降至2.39%。信息披露义务人一持有公司股份数量由

32,771,141股减少至32,665,852股，持股比例由19.14%下降至19.08%。信息披露义务人

合计持有公司股份数量从94,394,216股减少至94,153,927股，占公司总股本的比例由

55.14减少至55.00%，仍是公司持股5%以上股东。具体情况如下：

股东名称 变动方式 变动日期
变动数量

（股）

变动比例

（%）
备注

万健投资 集中竞价
2025年2月5日至

2025年2月14日
105,289 0.06

信息披露义务

人一

朱勇刚 集中竞价
2020年9月14日至

2021年3月12日
135,000 0.0789

信息披露义务

人四

二、本次权益变动前后持有公司股份的情况

13

股东

名称

股份

性质

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

备注 股份数量

（股）

占总股本比例

（%）

股份数量

（股）

占总股本比例

（%）

万健

投资

无限

售条

件流

通股

32,771,141 19.14 32,665,852 19.08
信息披露义

务人一

圣达

集团
45,375,792 26.51 45,375,792 26.51

信息披露义

务人二

浙江

鸿博
12,019,931 7.02 12,019,931 7.02

信息披露义

务人三

朱勇

刚
4,227,352 2.47 4,092,352 2.39

信息披露义

务人四

合计 / 94,394,216 55.14 94,153,927 55.00 /

注：本表格中如合计数与各分项数值之和存在尾数差异，为四舍五入原因所致。

二、信息披露义务人持有公司股份权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人所持公司股份权利限制情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

质押或冻结数量（股）

备注
股份状态 股份数量

万健投资 32,665,852 19.08 / / 信息披露

义务人一

圣达集团 45,375,792 26.51 质押 10,400,000 信息披露

义务人二

浙江鸿博 12,019,931 7.02 / / 信息披露

义务人三

朱勇刚 4,092,352 2.39 / / 信息披露

义务人四

14

第五节 前6个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人在本次权益变动前六个月内，不存在

通过证券交易所交易系统买卖上市公司股票的行为。

15

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进

行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而未披露的其他重

大信息。

信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。